

**Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires**

Processo n.º 5003/2021

**Anexo I - Planilha Estimativa de quantidades**

Pregão Eletrônico n.º 123/2021

Item	Total	Apres.	Descrição	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL	MARCA
			<b>LOTE 3</b>			
1	320	Rolo	Bobina saco picotada para alimentos, com aproximadamente 300 unidades. Tamanho aproximado 40 x60 cm - fundo reto;	R\$ 60,21	R\$ 19.267,20	ROLLBAGS
2	360	Bobina	Bobina saco picotada para alimentos, com aproximadamente 500 unidades. Tamanho aproximado 20 x 30cm - fundo reto;	R\$ 30,10	R\$ 10.836,00	ROLLBAGS
3	1135	Bobina	Filme de PVC Esticável (para alimentos), para embalo de produtos alimentícios refrigerados. Dimensões Aproximadas: Largura: 45cm, Comprimento: 300 metros;	R\$ 89,00	R\$ 101.015,00	G.FILM
4	1500	Fardo	Saco plástico para coleta de amostra de alimentos. Descrição Técnica: feito de polietileno de baixa densidade, material esterilizado com a Tarja Branca para a descrição do alimento, totalmente lacrado. Medidas aproximadas do produto: Largura: 12 cm X 30 cm de comprimento. Validade: Prazo Indeterminado. Pacote contendo 800 Unidades.	R\$ 93,00	R\$ 139.500,00	TILENO
			<b>SUB -TOTAL LOTE 03:</b>		<b>R\$ 270.618,20</b>	

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES**  
MÉDIA DE PREÇOS

Processo n.º 5376/2021

Item	Total	Apres.	Descrição	GALERIA DAS LETRAS		LIFE MAGANIZE		WAF COMERCIO		MÉDIA	
				Unitário	TOTAL	Unitário	TOTAL	Unitário	TOTAL	Unitário	TOTAL
1	1700	Unid.	Avental de Cozinha de PVC, tipo frontal, tamanho único com medidas aproximadas 68cm X 48cm, inteiramente confeccionado em material sintético tipo PVC forrado com forrado com tecido de poliéster,sem costuras, possui tirantes para amarril e ajustes ao corpo do usuário na altura do pescoço e na cintura do mesmo material afixados ao avental por costuras simples. <b>Modelo com bolso tipo coletor de água na parte inferior do avental.</b> Cor branca, Embalado individualmente em saco plástico transparente.	R\$ 19,00	R\$ 32.300,00	R\$ 13,90	R\$ 23.630,00	R\$ 15,68	R\$ 26.656,00	R\$ 16,19	R\$ 27.528,67
2	3000	Pacote	Avental Descartável: Embalagem: pacoe contendo 10 unidades de avental Prot Vest, manga longa, punho com elástico, gramatura 30, na cor branca, gola V e tamanho único (U). Hipoalergênico e atóxico; Não libera fiapos; Material iner e antiséptico; Compatibilidade com agentes esterilizantes (Ex: Autoclave e óxido de Etileno); Tamanho Único: 1,0 m de comprimento x 0,7 m de largura; Fabricado em não tecido 10% Polipropileno (TNT); Punho com elástico; Core: Branca. Pacote com 10 unidades.	R\$ 71,00	R\$ 213.000,00	R\$ 51,00	R\$ 153.000,00	R\$ 40,00	R\$ 120.000,00	R\$ 54,00	R\$ 162.000,00
3	150	Caixa	Máscara Descartável - caixa com 200 Unidades Máscara Tripla Descartável com Elástico - Produto Atóxico - 100% Polipropileno - Não Estéril - Não Inflamável - Insenta de fibra de vidro - Uso único - Cor Branca - Validade de 05 anos após a fabricação - REGISTRO ANVISA.	R\$ 147,00	R\$ 22.050,00	R\$ 105,63	R\$ 15.844,50	R\$ 35,04	R\$ 5.256,00	R\$ 95,89	R\$ 14.383,50
4	150	Unid.	Borrifador simples Borrifador de Água 500 ml Característica Uso: Doméstico/ Profissional Material: Plástico Restrições/Riscos: Este produto não apresenta restrições Durabilidade: Indeterminada Especificações Técnicas Composições da Embalagem: 1 Borrifador de água. Medidas de Produto: Comprimento: 9 cm. Largura: 9 cm. Altura: 22 cm. Peso: 40g	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00	R\$ 12,68	R\$ 1.902,00	R\$ 9,57	R\$ 1.435,50	R\$ 13,08	R\$ 1.962,50
5	340	Rolo	Filme de PVC Esticável (para alimentos), para embalo de produtos alimentícios refrigerados. Dimensões Aproximadas: Largura: 50cm, Comprimento: 1000 metros.	R\$ 560,00	R\$ 190.400,00	R\$ 400,00	R\$ 136.000,00	R\$ 155,76	R\$ 52.958,40	R\$ 371,92	R\$ 126.452,80
6	360	Bobina	Bobina saco picotada para alimentos, com aproximadamente 500gr e 700 unidades. Tamanho aproximado 20 x 30cm - fundo reto.	R\$ 180,00	R\$ 64.800,00	R\$ 129,00	R\$ 46.440,00	R\$ 91,20	R\$ 32.832,00	R\$ 133,40	R\$ 48.024,00
7	320	Bobina	Bobina saco picotada para Alimentos. Fundo reto. Tamanho aproximado 40 x 60 Polietileno de Alta Densidade. Bobina com aproximadamente 500 unidades.	R\$ 175,00	R\$ 56.000,00	R\$ 125,00	R\$ 40.000,00	R\$ 142,56	R\$ 45.619,20	R\$ 147,52	R\$ 47.206,40
8	39	Unid.	Pulverizador 5 Litros Pressão Espargidor Borrifador Bomba Brifador tipo bomba: Leve, compacto e ergonômico, para a aplicação de defensivos em geral, fertilizantes e produtos orgânicos. Tanque de aproximadamente 5 litros, - Mangueira com aproximadamente 1 metro, - Gatilho de acionamento com trava, - Cinta ajustável, - Escala de litros com fácil leitura, - Bombeamento com pistão interno, - Travamento do pistão no bocal, - Válvula de controle de pressão e vazão do ar, - Bico pulverizador regulável, - Dimensões aproximadas: 42 cm X 18 cm, - Peso aproximado: 1 kg, Itens inclus: 1 Pulverizador de pressão 5L.	R\$ 487,00	R\$ 18.993,00	R\$ 347,91	R\$ 13.568,49	R\$ 149,41	R\$ 5.826,99	R\$ 328,11	R\$ 12.796,16
9	150	Unid.	Borrifador capacidade 1 litro fabricado em Polietileno natural, o que permite a visualização do líquido dentro da garrafa. Pulverizador possui opção de jato dirigido ou em leque.	R\$ 34,00	R\$ 5.100,00	R\$ 24,90	R\$ 3.735,00	R\$ 13,90	R\$ 2.085,00	R\$ 24,27	R\$ 3.640,00
10	450	Embalagem	Touca descartável em tecido-não-tecido (TNT) 100% polipropileno 50x50cm, hipoalergênica, permeável ao ar garantindo o equilíbrio da sensação térmica durante o uso e de fácil ajuste. Possuindo registro na ANVISA. Embalagem com 100 unidades. Na cor branca ou transparente.	R\$ 146,00	R\$ 65.700,00		R\$ 0,00	R\$ 576,00	R\$ 259.200,00	R\$ 361,00	R\$ 108.300,00
11	450	Unid.	Suporte para sabonete líquido. Descrição: - Saboneteira para sabonete refil sanchê álcool gel. - Injetada em plástico ABS branco, visor cristal transparente, o que permite o controle da substituição do refil, fundo e botão na cor plástica e kit contendo buchas parafusos para fixação na parede. Na cor: Branco/Cinza - Medidas Aproximadas: 290mm (altura) x 123mm (largura) x 110mm (profundidade).	R\$ 100,00	R\$ 45.000,00	R\$ 71,88	R\$ 32.346,00	R\$ 40,64	R\$ 18.288,00	R\$ 70,84	R\$ 31.878,00
12	450	Galão	Sabonete líquido de alta eficiência limpadora - que não agride a pele possuindo pH neutro - Emolientes que amacia e suaviza, a pele. Embalagem: Galão de 5 litros - (cor Branca) - Linha: Neutro Glicerinado.	R\$ 104,00	R\$ 46.800,00	R\$ 74,90	R\$ 33.705,00	R\$ 54,13	R\$ 24.358,50	R\$ 77,68	R\$ 34.954,50
13	1250	Fardo	Papel Interfolhas 3 Dobras Fardo com 1000 unidades Especificações. Cor: Branca Formato: Folha Simples - 3 dobras • 100% celulose virgem • Altamente Macio • Resistente • Alta Absorção Embalagem Plástica. Dimensões aproximadas 20x23 cm.	R\$ 390,00	R\$ 487.500,00	R\$ 279,91	R\$ 349.887,50	R\$ 19,30	R\$ 24.125,00	R\$ 229,74	R\$ 287.170,83
14	300	Unid.	Suporte para papel toalha interfolhas (duas ou três dobras). Material: Plástico ABS. Branco/cinza, visor cristal transparente. Acompanha chave plástica e kit contendo buchas e parafusos para fixação na parede. Medidas Aproximadas: 28,5cm x 25,5cm x 12,0cm. Capacidade aproximada 600 folhas.	R\$ 350,00	R\$ 105.000,00	R\$ 249,00	R\$ 74.700,00	R\$ 48,64	R\$ 14.592,00	R\$ 215,88	R\$ 64.764,00
15	600	Bobina	Papel toalha bobina de aproximadamene 6x20x200. Papel. Cor: Branco Papel 100% Celulose (certificado FSC.) Espessura Aproximada: 28g. Caixa com 6 rolos: de 20 cm com 200 mt cada. Com excelente resistência e absorção. Bobinas para uso em Dispenser/ Toalheiro: Para equipamentos de Alavanca, Autocorte	R\$ 147,00	R\$ 88.200,00	R\$ 105,00	R\$ 63.000,00	R\$ 134,24	R\$ 80.544,00	R\$ 128,75	R\$ 77.248,00

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES**  
MÉDIA DE PREÇOS

Processo n.º 5376/2021

Item	Total	Apres.	Descrição	GALERIA DAS LETRAS		LIFE MAGANIZE		WAF COMERCIO		MÉDIA	
				Unitário	TOTAL	Unitário	TOTAL	Unitário	TOTAL	Unitário	TOTAL
16	350	Unid.	Dispenser auto corte. Cor: branca O dispenser auto corte possui uma lâmina dentada que efetua o corte do papel automaticamente, sendo possível a retirada de um papel por vez. As folhas ficam em média aproximada 25 cm. A abertura e fechament do toalheiro auto-corte são feitos por meio de uma chave, ou de um botão lateral. Capacidade: papel toalha em bobina de 20 cm x 200m. Capacidade de rolo 1. Capacidade de toalhas 1. Com trava de segurança. Material Plástico (ABS). Medida Aproximadas: 314mm (comp) x 223 mm (larg) x 408mm (alt). Peso aproximado 2.55	R\$ 379,00	R\$ 132.650,00	R\$ 271,00	R\$ 94.850,00	R\$ 246,08	R\$ 86.128,00	R\$ 298,69	R\$ 104.542,67
17	300	Unid.	Tapete Capacho de Vinil Sanitizante Medidas aproximadas: 80cm x 60cm. Material: Trama Vinílica. Espessura aproximada: 13mm. Antiderrapante, Antichamas, Antifúngico, base emborrachada. Resistente para alto tráfego de pessoas. Borda azul.	R\$ 259,00	R\$ 77.700,00	R\$ 185,48	R\$ 55.644,00	R\$ 203,28	R\$ 60.984,00	R\$ 215,92	R\$ 64.776,00
18	3000	Unid.	Luva de látex, confeccionada em borracha natural (ANTI ALÉRGICA) revestidas internamente com flocos de algodão, palma antiderrapante, formato anatômico, com aproximadamente 30cm de comp., espessura 0,50mm. Nos tamanhos M e G. Nas cores: azul e amarela.	R\$ 14,00	R\$ 42.000,00	R\$ 9,70	R\$ 29.100,00	R\$ 12,48	R\$ 37.440,00	R\$ 12,06	R\$ 36.180,00
19	1600	Caixa	Luva de silicone transparente 100% vinil, com pó, nos tamanhos M e G. Luva de procedimento em vinil, não estéril, confeccionada em vinil látex free, ambidestra, hipoalergênica resistente, com tensão de ruptura mínima, totalmente impermeável à água, ácidos, bases gordurosas e álcool. Caixa com 100 unidades.	R\$ 101,00	R\$ 161.600,00	R\$ 72,80	R\$ 116.480,00	R\$ 44,80	R\$ 71.680,00	R\$ 72,87	R\$ 116.586,67
20	900	Pacote	Luva descartável plástica leitosa, pacote com 100 unida. Atóxico, isenta de componetes metálicos, Ambidestra.	R\$ 8,00	R\$ 7.200,00	R\$ 5,70	R\$ 5.130,00	R\$ 6,08	R\$ 5.472,00	R\$ 6,59	R\$ 5.934,00
21	400	Unid.	Luvas Proteção Térmica Silicone 100%, Grande Antiderrapante - 300° resistente a temperatura, na cor laranja. Design para destros e canhostos. Formato ergonômico e prático; Medindo aproximadamente: 285x 168 h 20 mm. Embalagem com 1 unidade.	R\$ 85,00	R\$ 34.000,00	R\$ 61,00	R\$ 24.400,00	R\$ 80,43	R\$ 32.172,00	R\$ 75,48	R\$ 30.190,67
22	7600	Unid.	Rede de cabelo: fabricada pelo sistema de malharia simples de fibras abertas tipo corrente, filó, confeccionada em tecido 100% sintético de poliamida;na cor preta	R\$ 115,00	R\$ 874.000,00	R\$ 82,28	R\$ 625.328,00	R\$ 1,76	R\$ 13.376,00	R\$ 66,35	R\$ 504.234,67
23	1500	Embalagem	Saco plástico para coleta de amostra de alimentos. Descrição Técnica: feito de polietileno de baixa densidade, material esterilizado com a Tarja Branca para a descrição do alimento, totalmente lacrado. Medidas aproximadas do produto: Largura: 12 cm X 30 cm de comprimento. Validade: Prazo Indeterminado. Embalagem: 500 Unidades. (Normas de Vigilância Sanitária)	R\$ 143,00	R\$ 214.500,00	R\$ 102,02	R\$ 153.030,00	R\$ 221,94	R\$ 332.910,00	R\$ 155,65	R\$ 233.480,00
24	200	Pacote	Sapatilha Propé Manual Descartável, 3 Elásticos 20 gramas composição TNT. Tamanho único. Cor branca. Pacote com 100 unidades	R\$ 78,00	R\$ 15.600,00	R\$ 55,22	R\$ 11.044,00	R\$ 30,40	R\$ 6.080,00	R\$ 54,54	R\$ 10.908,00
25	460	Bobina	Pano Multiuso limpeza, picotado resistente, em Bobina 30x50 cm rolo com 30 metros	R\$ 21,00	R\$ 9.660,00	R\$ 15,30	R\$ 7.038,00	R\$ 31,22	R\$ 14.361,20	R\$ 22,51	R\$ 10.353,07
26	1500	Unid.	Álcool gel 70%, sem fragrância com Válvula Pump-capacidade 500ml. Formato dispensador.	R\$ 17,00	R\$ 25.500,00	R\$ 12,30	R\$ 18.450,00			R\$ 14,65	R\$ 21.975,00
27	1500	Unid.	Álcool Etilico Hidratado 70% capacidade 1 litro. Dermatologicamente testado.	R\$ 21,00	R\$ 31.500,00	R\$ 15,30	R\$ 22.950,00			R\$ 18,15	R\$ 27.225,00
28	450	Unid.	Máscara para proteção facial de acrílico transparente - Faixa elástica que permite um encaixe universal. - Reutilizável. Domensões aproximadas da máscara: Altura 24,5cm Largura 28,5cm Arco flexível 46cm.	R\$ 56,00	R\$ 25.200,00	R\$ 39,90	R\$ 17.955,00			R\$ 47,95	R\$ 21.577,50
			<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA:</b>		R\$ 3.094.503,00		R\$ 2.169.157,49		R\$ 1.374.379,79		R\$ 2.236.272,59

Item	Total	Apres.	Descrição	Unitário	TOTAL
1	1700	Unid.	Avental de Cozinha de PVC, tipo frontal, tamanho único com medidas aproximadas 68cm X 48cm, inteiramente confeccionado em material sintético tipo PVC forrado com forrado com tecido de poliéster, sem costuras, possui tirantes para amarriar e ajustes ao corpo do usuário na altura do pescoço e na cintura do mesmo material afixados ao avental por costuras simples. <b>Modelo com bolso tipo coletor de água na parte inferior do avental.</b> Cor branca, Embalado individualmente em saco plástico transparente.		R\$ 0,00
2	3000	Pacote	Avental Descartável: Embalagem: pacote contendo 10 unidades de avental Prot Vest, manga longa, punho com elástico, gramatura 30, na cor branca, gola V e tamanho único (U). Hipoalergênico e atóxico; Não libera fiapos; Material iner e antiséptico; Compatibilidade com agentes esterilizantes (Ex: Autoclave e óxido de Etileno); Tamanho Único: 1,0 m de comprimento x 0,7 m de largura; Fabricado em não tecido 10% Polipropileno (TNT); Punho com elástico; Core: Branca. Pacote com 10 unidades.		
3	150	Caixa	Máscara Descartável - caixa com 200 Unidades Máscara Tripla Descartável com Elástico - Produto Atóxico - 100% Polipropileno - Não Estéril - Não Inflamável - Insenta de fibra de vidro - Uso único - Cor Branca - Validade de 05 anos após a fabricação - REGISTRO ANVISA.		
4	150	Unid.	Borrifador simples Borrifador de Água 500 ml Característica Uso: Doméstico/ Profissional Material: Plástico Restrições/Riscos: Este produto não apresenta restrições Durabilidade: Indeterminada Especificações Técnicas Composições da Embalagem: 1 Borrifador de água. Medidas de Produto: Comprimento: 9 cm. Largura: 9 cm. Altura: 22 cm. Peso: 40g		
5	340	Rolo	Filme de PVC Esticável (para alimentos), para embalo de produtos alimentícios refrigerados. Dimensões Aproximadas: Largura: 50cm, Comprimento: 1000 metros.		
6	360	Bobina	Bobina saco picotada para alimentos, com aproximadamente 500gr e 700 unidades. Tamanho aproximado 20 x 30cm - fundo reto.		
7	320	Bobina	Bobina saco picotada para Alimentos. Fundo reto. Tamanho aproximado 40 x 60 Polietileno de Alta Densidade. Bobina com aproximadamente 500 unidades.		
8	39	Unid.	Pulverizador 5 Litros Pressão Espargidor Borrifador Bomba Borrifador tipo bomba: Leve, compacto e ergonômico, para a aplicação de defensivos em geral, fertilizantes e produtos orgânicos. Tanque de aproximadamente 5 litros, - Mangueira com aproximadamente 1 metro, - Gatilho de acionamento com trava, - Cinta ajustável, - Escala de litros com fácil leitura, - Bombeamento com pistão interno, - Travamento do pistão no bocal, - Válvula de controle de pressão e vazão do ar, - Bico pulverizador regulável, - Dimensões aproximadas: 42 cm X 18 cm, - Peso aproximado: 1 kg, Itens incluss: 1 Pulverizador de pressão 5L.		
9	150	Unid.	Borrifador capacidade 1 litro fabricado em Polietileno natural, o que permite a visualização do líquido dentro da garrafa. Pulverizador possui opção de jato dirigido ou em leque.		
10	450	Embalagem	Touca descartável em tecido-não-tecido (TNT) 100% polipropileno 50x50cm, hipoalergênica, permeável ao ar garantindo o equilíbrio da sensação térmica durante o uso e de fácil ajuste. Possuindo registro na ANVISA. Embalagem com 100 unidades. Na cor branca ou transparente.		
11	450	Unid.	Suporte para sabonete líquido. Descrição: - Saboneteira para sabonete refil sanchê álcool gel. - Injetada em plástico ABS branco, visor cristal transparente, o que permite o controle da substituição do refil, fundo e botão na cor plástica e kit contendo buchas parafusos para fixação na parede. Na cor: Branco/Cinza - Medidas Aproximadas: 290mm (altura) x 123mm (largura) x 110mm (profundidade).		
12	450	Galão	Sabonete líquido de alta eficiência limpadora - que não agride a pele possuindo pH neutro - Emolientes que amaciam e suaviza, a pele. Embalagem: Galão de 5 litros - (cor Branca) - Linha: Neutro Glicerinado.		
13	1250	Fardo	Papel Interfolhas 3 Dobras Fardo com 1000 unidades Especificações. Cor: Branca Formato: Folha Simples - 3 dobras • 100% celulose virgem • Altamente Macio • Resistente • Alta Absorção Embalagem Plástica. Dimensões aproximadas 20x23 cm.		
14	300	Unid.	Suporte para papel toalha interfolhas (duas ou três dobras). Material: Plástico ABS. Branco/cinza, visor cristal transparente. Acompanha chave plástica e kit contendo buchas e parafusos para fixação na parede. Medidas Aproximadas: 28,5cm x 25,5cm x 12,0cm. Capacidade aproximada 600 folhas.		
15	600	Bobina	Papel toalha bobina de aproximadamente 6x20x200. Papel. Cor: Branco Papel 100% Celulose (certificado FSC.) Espessura Aproximada: 28g. Caixa com 6 rolos: de 20 cm com 200 mt cada. Com excelente resistência e absorção. Bobinas para uso em Dispenser/ Toalheiro: Para equipamentos de Alavanca, Autocorte		

16	350	Unid.	Dispenser auto corte. Cor: branca O dispenser auto corte possui uma lâmina dentada que efetua o corte do papel automaticamente, sendo possível a retirada de um papel por vez. As folhas ficam em média aproximada 25 cm. A abertura e fechament do toalheiro auto-corte são feitos por meio de uma chave, ou de um botão lateral. Capacidade: papel toalha em bobina de 20 cm x 200m. Capacidade de rolo 1. Capacidade de toalhas 1. Com trava de segurança. Material Plástico (ABS). Medida Aproximadas: 314mm (comp) x 223 mm (larg) x 408mm (alt). Peso aproximado 2.55		
17	300	Unid.	Tapete Capacho de Vinil Sanitizante Medidas aproximadas: 80cm x 60cm. Material: Trama Vinílica. Espessura aproximada: 13mm. Antiderrapante, Antichamas, Antifúngico, base emborrachada. Resistente para alto tráfego de pessoas. Borda azul.		
18	3000	Unid.	Luva de látex, confeccionada em borracha natural (ANTI ALÉRGICA) revestidas internamente com flocos de algodão, palma antiderrapante, formato anatômico, com aproximadamente 30cm de comp., espessura 0,50mm. Nos tamanhos M e G. Nas cores: azul e amarela.		
19	1600	Caixa	Luva de silicone transparente 100% vinil, com pó, nos tamanhos M e G. Luva de procedimento em vinil, não estéril, confeccionada em vinil látex free, ambidestra, hipoalergênica resistente, com tensão de ruptura míma, totalmente impermeável à água, ácidos, bases gordurosas e álcool. Caixa com 100 unidades.		
20	900	Pacote	Luva descartável plástica leitosa, pacote com 100 unida. Atóxico, isenta de componetes metálicos, Ambidestra.		
21	400	Unid.	Luvas Proteção Térmica Silicone 100%, Grande Antiderrapante - 300° resistente a temperatura, na cor laranja. Design para destros e canhostos. Formato ergonômico e prático; Medindo aproximadamente: 285x 168 h 20 mm. Embalagem com 1 unidade.		
22	7600	Unid.	Rede de cabelo: fabricada pelo sistema de malharia simples de fibras abertas tipo corrente, filó, confeccionada em tecido 100% sintético de poliamida;na cor preta		
23	1500	Embalagem	Saco plástico para coleta de amostra de alimentos. Descrição Técnica: feito de polietileno de baixa densidade, material esterilizado com a Tarja Branca para a descrição do alimento, totalmente lacrado. Medidas aproximadas do produto: Largura: 12 cm X 30 cm de comprimento. Validade: Prazo Indeterminado. Embalagem: 500 Unidades. (Normas de Vigilância Sanitária)		
24	200	Pacote	Sapatilha Propé Manual Descartável, 3 Elásticos 20 gramas composição TNT. Tamanho único. Cor branca. Pacote com 100 unidades		
25	460	Bobina	Pano Multiuso limpeza, picotado resistente, em Bobina 30x50 cm rolo com 30 metros		
26	1500	Unid.	Álcool gel 70%, sem fragrância com Válvula Pump-capacidade 500ml. Formato dispensador.		
27	1500	Unid.	Álcool Etilico Hidratado 70% capacidade 1 litro. Dermatologicamente testado.		
28	450	Unid.	Máscara para proteção facial de acrílico transparente - Faixa elástica que perminte um encaixe universal. - Reutilizável. Domensões aproximadas da máscara: Altura 24,5cm Largura 28,5cm Arco flexível 46cm.		